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[SUOPIO
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§ 34 Asianro 1231/12.00.01.01/2016

Kansalaisopiston maksujen perusteet lulmvuonna 2016 - 2017

Kansalaisopiston rehtori Kirsti Tunmen
Kansalaisopisto

Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta päättää palvelualueensa maksujen ja
taksojen perusteista (hyvinvoinnin edistämisen ja kasvun ja oppimisen palve
Iualueiden toimintasäännön 10 §:n mukaan).

Tuusniemen alueella tapahtuvan opetuksen osalta opetussuunnitelman- ja
maksujen perusteista päätetään Tuusniemen kunnan ehdotuksen perusteefla.
(Kuopion kaupungin kansalaisopiston toiminnan järjestämistä koskevan so
pimuksen 3417/011/2009 mukaan).

Nilsiässä noudatetaan Kuopion kansalaisopiston maaseutualueiden yleislinja
uksia. Sopimuskunden Juankosid, Kaavi ja Rautavaara osalta opetussuunni
telman- ja maksujen perusteista päãtetään em. sopimuskuntien ehdotuksen
perusteella. (Kuopion kaupungin kansalaisopiston toiminnan järjestämistä
koskeva sopimus 205/1060/2012).

Maaningalla maksujen perusteissa toimitaan kuntaffitossopimuksen mukai
sesti. Juankoski Iiittyy Kuopioon vuoden 2017 alusta ja status sopimuskunta
poistuu. Kevään 2017 osalta noudatetaan Kuopion kansalaisopiston maaseu
tualueiden yleislinjauksia. Syksylle 2016 Juankoski antaa vielä oman päätök
sen.

Maksujen perusteet lukuvuonna 2016—2017

Opistossa on seuraavanlaista opetusta, jossa on kurssimaksuja:

1. Yleinen opetus, jota opiston kursseista on suurin osa. Näiden kurssien
kustannuksista noin kolmannes kerätään kurssimaksuina.

2. Yksilö- ja pienryhmaopetus, joista ei saa alennusta.
3. Kuopiossa Kudonta-ja Kokataan kotiin vietävää -ohjaus, jossa kurssimak

sut kerataan päivämaksuina. Kotitalouden avoimen opetuksen yhteydessä
toiminut ashavuokraus lopetetaan. Astiakanta on vanhaa ja vaaflsi inves
tointeja ja samoin toiminnan kehittaminen vaafisi lisää henldlostoresurs
seja. Kysyntä on ollut erittäin vähäistä.

4. Omakustannekurssit, joiden opeftskustannukset ja osa muista kuluista
(erityiskulut) katetaan kurssimaksuilla. Omakustannekursseista ei saa
alennuksia.

5. Yleisluennot ovat pääsääntöisesti ilmaisia, jos luentoa ei ole suunniteltu
omakustanteiseksi.

6. Tilauskursseja myydään ulkopuolisille tahoille markidnahintaun. Hinta si
saltää opetus- ja hallintokustannusten lisäksi myös katteen, Jolla tuetaan
yleistä kurssitoimintaa.
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Kuopion kaupungin osalta kurssimaksujen perusteet määräytyvät
seuraavasti

Kurssimaksuja korotetaan lukuvuonna 2016—2017 kesldmäärin 1—2 % edelli
sen lukuvuoden tasosta. Tuusniemen osalta korotukset olisivat tulevana luku
vuonna 3 % jolloin kurssimaksujen tasossa oltaisiin lähempänä muiden maa
seuwalueiden kurssimaksuja.

Yleisen opetuksen kurssimaksuperusteet määräytyvät euroa/oppija/tunti:

— KaupunMalueen kursseilla kurssimaksu on vähintään 1,71 eu
roa/oppija/tunti.

— Kaupunldalueen Kudonta ja Kokataan kotlin vietävää -ohjauksessa päi
vilmaksu on 5,50 euroa/päivä.

— Kuopion maaseutualueen kursseflla vähintäan 1,46 euroa/oppija/tunti.

— Omakustannekurssien maksut määräytyvät kurssien todellisten opetus
kustannusten mukaan koko opistossa.

— Tilauskursseilla hinta määräytyy todellisten kustannusten ja opistolle jää
van katteen mukaisesti koko opistossa.

— Yleisluennot ovat joko ilmaisia tai nüden maksut lasketaan yleisen ope
tuksen perusteella, ellei luentoa ole suunniteltu omakustanteiseksi. Oma
kustanneluennoilla kaikki opetuskulut kerätäan opiskelijoilta.

— Materiaali- ja tarvikemaksut, polifo-, astioiden vuokraus-, kankaiden ra
kentamis- ja koneiden kunnossapitomaksut määräytyvät todellisten kus
tannusten mukaan.

— Tuotekehittelytyyppisillä uutuuskursseilla tai yhteistyOssä järjestöjen tai
kaupungin muiden hallintokuntien kanssa jarjestetyillä kursseilla voidaan
peruste laskea edellistä pienemmäksi.

Opiskelijaminimit ovat kaupunkialueella keskimaärin to henldlOä ja maa
seutualueella keskimäärin 7 henkilöä. Opiskelijaminimeistä voidaan poiketa
rehtoreiden luvalla. Sopimuskunta voi määritella opiskelijaminimin oman
kuntansa näkemyksen mukaan.

Opiskelupaikan peruminen ja opiskelun keskeyttäminen
Opiskelupaikan voi perua maksuua viimeistään 6 vuorokautta ennen kurssin
alkua, jonka jälkeen peritään täysi kurssimaksu. Jos opiskelija keskeyttää
opiskelun, maksuja ei palauteta. Maksun 1aiminyOminen aiheuttaa opiskelu
oikeuden menetyksen.

Alenrnilcset
Kurssimaksuista voidaan myöntää sisaralennuksia siten, että yhden alle i6-
vuotiaan maksettua täyden kurssimaksun muut sisarukset ovat oikeutettuja
kukin yhteen puolihintaiseen kurssiin. Kurssi- ja paivamaksuista myönnethän
50 % alennus tyottömille. Alennukset eivät koske omakustannekursseja, yksi
Wopetusta ja pienryhmäopetusta eiväthä materiaali-, rakentamis- ym. vastaa
via maksuja.

Opiston henkilokunta, hyvinvoinnin edistämisen johtaja, opistoyhdyshenki
lot, opiskelijat ry:n hallituksen jäsenet sekä opiston palveluksesta eläldceelle
siirtyneet vakinaiset henkilOt ja vähintään 15 niotta päätoimisena tuntiopetta
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jana toimineet ovat oikeutettuja kahteen ilmaiseen yleisen opetuksen mukai
sesti hinnoiteltuun kurssiin/lukuvuosi sekä kahteen omakustannekurs
siin/lukuvuosi.

Em. kursseille osallistuminen edellyttää opiskelijaminimin täyttymistä mak
savista opiskelijoista ja tuntiopettajilta vähintään 80 tunnin työpanosta opis
tolle ko. lukuvuonna. 20—79 tuntia opettavat opettajat ja harjoittelijat ovat oi
keuteffuja yhteen flmaiseen kurssiin/lukuvuosi edellyttäen, että opiskelijami
nimi on täyttynyt maksavista opiskelijoista. Lisäksi edellä mainitut voivat
osallistua ilmaiseksi avoimeen opetukseen enintään päivää (edellyttaa 8o
tunnin työpanosta) tai 2 päivää (työpanos 20—79 tuntia) lukuvuodessa tyo
suhteen aikana. Edut koskevat kurssi- ja päivämaksuja, eivät materiaaleja
tms. Henkilostön osallistuminen opiston kursseille ja avoimeen opetukseen
on tärkeaä opetuksen kehittämisen ja auditoinnin, ammattitaidon kehittämi
sen sekä en aineiden välisen yhteistydn kehittämisen näkokulmista. Etuus ei
aiheuta opistolle lisäkustannuksia, vaan toimii ilmaisena henMlöstokoulutuk
sena.

Kurssimaksutulotavoitteen saavuttaminen on rehtorin vastuulla. Rehtori voi
tavoitteeseen pääsemiseksi korjata kurssimaksuja tässä esitetystä vähäisessa
määrin.

Kurssimaksut, opiskelijaminimit ja alennuksct lukunionna 20i6—

2017

1. Lukuvuonna 2016—2017 kurssimaksuja korotetaan kesMmäärin 1—2 %.
Tuusniemellä 3 % korotus.

2. Opiskelijaminimit: kaupunkialueella keskimäärin 10 henldlöä, maaseutu
alueilla ja sopimuskunnissa kesMmäärin 7 opiskelijaa. Rebtoreifla on pää
tösvalta poiketa minimeistä perustellusta syystä.

3. Alennukset
— Työttömyysalennus -50 %
— Opintoseteli 10 euron etuus Juankoski, Kaavi, Maaninka, Nilsiä, Rau

tavaara ja Tuusniemi, 5 euroa muut opiston toimialueet, 1 euro Kuo
piossa Kudonta ja Kokataan kotiin vietävää -ohjauksessa (kurssit,
joissa merkintä opintosetelikurssi ja jos opetus- ja kulttuuriministeri
öltä saadaan avustus).

— Sisaralennus -50 %.

Sopimuslumtien esitykset

Juankoskella ja Kaavifla päatösehdotus hyväksyttiin sellaisenaan. Rautavaa
ran kunnanjohtajan lausunto on liitteenä. Tuusniemellä päätethin poiketa esi
tetystä kurssimaksujen korotuksen osalta. Tuusniemellä korotetaan kurssi
maksuja 1,5 %.

Vaikutusten arviointi Liitteenä

Esitys Esitän, että hyvinvoinnin edistämisen lautakunta päättää hyväksyä kansalais
opiston kurssimaksujen perusteet Kuopion kansalaisopiston osalta sekä so
pimuskuntien osalta päätösten mukaisesti. Sopimuskuntien asialdrjat ovat
asian viitteenä.
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Liitteet 2 1231/2016-8 Juankosken sivistyslautakunnan päätös
3 1231/2016-8 Kaavin sivistyslautakunnan päätös
4 1231/2016-8 Tuusniemi sivistyslautakunnan päätös
5 1231/2016-8 Vathutusten arvioinh
6 1231/2016-8 Rautavaaran kunnan lausunto

Valmistelija
lUrsU Turunen pub. 044 718 4701
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

Päätösehdotus Palvelualuejohtaja Pekka Váhäkangas

Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta päättää hyväksya kansalaisopiston reh
toñn esityksen.

Päätös Hyvinvoinnin edistamisen hutakunta hyväksyi päätösehdotuksen.



3 i/oi
JUANKOSKEN KAUPUNKI OTE POYTAKIRJASTA

Sivistyslautakunta 22.02.2016

Kansalalsopiston maksujen perusteet lukuvuonna 2016-201 7

56112.9912012

Sivltk 22.02.2016 § 7
ValmistelijaflisSUedot
Kirali Turunen, Kuopion Kansalaisopiston mlitod
SMstystoimen osastopàMikkb I Juanlehtaan koulun rehiod BlIkica Karthinsn,
putt. 040.709 8442, dlkka.karttunen@juankosktff

Esitys - Kansalaisopiston maksujen perusteet (ukuvuonna 2016-2017

Kansalalsopiston rehtorl Kirsti Turunen
Ohjatun hyvinvoinnin ja omaohtoisen oppimisen palvelut

Hyvinvoinnin edistamisen lautakunta pääftEa palvelualueensa maksuJen ja
taksojen pewsteista (hyvinvoinnin edistamisen ja kasvun ja oppimisen
palvelualueiden toimintasäännan 10 §:n mukaan).

Tuusniemen alueella tapahtuvan opetuksen osalta maksujen pewsteista
päâtetaan Tuusniemen kunnan ehdotuksen pewsteella. (Kuopion
kaupungin kansalaisopiston toiminnan järjestamistä koskevan sopimuksen
34171011/2009 mukaanj.

Koillis-Savon alueopiston alueella Nilsian osalta noudatetaan Kuoplon
kansalaisopiston maaseutualueiden yleislinjauksia. Soplmuskuntien
Juankoski, Kaavi ja Rautavaara osalta maksujen pemsteista ja
opiskelijaminimistä paatetään em. sopimuskuntien ehdotuksen
pemsteella. (Kuopion kaupungin kansalaisopiston toiminnan järjestämista
koskeva sopimus 205/1060/2012).

Juankoski liittyy Kuopioon vuoden 2017 alusta ja status
sopimuskunta poistuu. Kevaan 2017 osalta noudatetaan Kuopion
kansalaisopiston maaseutualueiden yleislinjauksia. Syksylle 2016
Juankoski antea viela oman paatöksen.

Maksujen perusteet lukuvuonna 2016—2017

Opistossa on seuraavanlaista opetusta, jossa on kurssimaksuja:
1. Yleinen opetus, jota opiston kursseista on suuhn osa. Näiden kurssien

kustannuksista noin kolmannes kerataan kurssimaksuina.
2. Yksilo- ja pieniyhmäopetus, joista ei saa alennusta.
3. Avoin opetus, jossa kursslmaksut keratäãn paivamaksuina.
4. Omakustannekurssit, joiden opetuskustannukset ja osa muista kuluista

(erftyiskulut) katetaan kurssimaksuilla. Omakustannekursseista & saa
alennuksia.

5. Yleisluennot ovat pãasäantOisesti ilmaisia, jos Iuentoa ei ole
suunniteltu omakustanteiseksi.

6. Tilauskursseja myydàan ulkopuolisille tahoille markkinahintaan. Hinta
sisaltaa opetus- ja haflintokustannusten lisäksi myOs katteen, Jolla
tuetaan yleista kurssitoimlntaa.
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Kuopion kaupungin osalta kurssimaksujen pemsteet maãraytyvät
seuraavasti:
Kurssimaksuja korotetaan lukuvuonna 2016-2017 keskimäãñn 1-2%
edellisen lukuvuoden tasosta.

Yleisen opetuksen kurssimaksupewsteet mãaräytyvât eumaloppijaltunti:

• Kuopion maaseutualueen kursseilla vahintaan 1,46 euro&oppijaltunti.
Nilsian kurssimaksutaso ja alennukset yhtenaistetaen KuopiDn muiden
maaseutualueiden tasolle kuntasopimuksen mukaisesti.

• Omakustannekurssien maksut maäraytyvât kurssien todellisten
opetuskustannusten mukaan koko opistossa.

• Tilauskursseilla hinta maäraytyy todellisten kustannusten ja opistolle
jâävän kafteen mukaisesti koko opistossa.

• Yleisluennot ovat joko ilmaisia tai nhiden maksut Iasketaan yleisen
opetuksen perusteella, ellei luentoa ole suunnfteltu omakustanteiseksi.
Omakustanneluennoilla kaikki opetuskulut keratan opisk&ijoiIta.

• Matehaali- ja tarvikemaksut, polfto-, astoiden vuokraus-, kankaiden
rakentamis-ja koneiden kunnossapitomaksut maãraytyvat todellisten
kustannusten mukaan.

• Tuotekehiftelytyyppisillä uutuuskursseilla tai yhteislyossà jaijestojen tai
kaupungin muiden hallintokuntien kanssa jarjestetyilla kursseilla
voidaan pewste laskea edellista pienemmëksi.

Kurssiminimit ovat Kuopion maaseutualueella keskimaarin 7 henkilOà ja
kaupunkialueella keskimäarin 10 henkilUa. Kursslminimeista voldaan
poiketa rehtoreiden luvalla. Sopimuskunta voi maarftella kurssiminimin
oman kuntansa nakemyksen mukaan.

Opiskelupaikan peruminen, keskeyttaminen ja epääminen
Opiskelupaikan voi pewa maksufta viimeistãän 6 vuorokaufta ennen
kurssin alkua, jonka jalkeen pehtaän tãysi kurssimaksu. Jos opisk&a
keskeyttäa opisk&un, maksuja ei palauteta. Maksun Iaiminlyominen
aiheuftaa opiskeluoikeuden menetyksen.

Alennukset
Kurssimaksuista voidaan myOntaa sisaralennuksia siten, ella yhden alle
16-vuotiaan makseftua tayden kurssimaksun muut sisawkset ovat
oikeutettuja kukin yhteen puolihintaiseen kurssiin. Kurssi- ja
paivämaksuista myonnetään 50 % alennus tyottomille. Alennukset eivät
koske omakustannekursseja, yksiloopetusta ja pienryhmaopetusta eivatka
matehaali-, rakentamis- ym. vastaavia maksuja.

Opiston henkilokunta, hyvinvoinnin edistamisen johtaja,
opistoyhdyshenkilot, opiskelija ry:n hallituksen jãsenet sekã opiston
palveluksesta elakkeelle siirtyneet vakinaiset henkikM ja vahintaan 15 V.
pâãtoimisena tuntiopettajana toimineet ovat oikeutettuja kahteen ilmaiseen
yleisen opetuksen mukaisesti hinnoiteftuun kurssiin!lukuvuosi seka
kahteen omakustannekurssijnflukuvuosj, Em. kurssellle osallistuminen
ed&lyttaa opiskelijaminimin täyftymista maksavista opiskelijoista Ja
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Sivistyslautakunta 22.02.2016 —

tuntiopeftajilia vahintãan 80 tunnin ty?ipanosta opistolie ko, lukuvuonna. 20
- 79 tuntia opettavat opettajat ja hwjoiftelijat ovat cikeutettuja yhteen
ilmaiseen kurssiin/ lukuvuosi edellyttaen, ella opiskelijaminimi on täyttynyt
maksavista opiskelijoista. Usaksi edella mainitut voivat osallistua
ilmaiseksi avoimeen opetukseen enintaan 5 päiväa (edellyftáa 80 h
tyopanosta) tai 2 paivaa (tyopanos 20 - 79 h) lukuvuodessa tyosuhteen
aikana. Edut koskevat kurssi- ja paivamaksuja, eivat materiaaleja tms.
Henkiloston osallistuminen opiston kursseille ja avoimeen opetukseen on
tarkeaa opetuksen kehiftamisen ja auditoinnin, ammaffitaidon kehthamisen
seka en aineiden valisen yhteistyon kehfttamisen nakakulmista. Etuus ei
aiheuta opistolle Iisakustannuksia, vaan toimii ilmaisena
henkilOstokoulutuksena.

Kurssimaksutulotavotheen saavuttaminen on rehtorin vastuulla. Rehtoh vol
tavoilleeseen paasemiseksi korjata kurssimaksuja tässä esitetystà
vahaisessa maähn.

Kurssimaksut, opiskelljaminimitja alennukset lukuvuonna
2016-201 7;

1. Lukuvuonna 2016-2017 kurssimaksuja korotetaan keskimaadn 1-2
%.

2. Opiskelijaminimit: Kuopion kansalaisopiston maaseutualueet ja
sopimuskunnat 7 opiskeIaa. Rehtohlla (ml. aluerehtoni) on paatosvalta
poiketa minimeista perustellusta syysta.

3. Alennukset

• TyottOmyysalennus - 50%

• Opintoseteli 10 euron etuus (kurssit, joissa merkintä opintosetelikurssi
ja jos opetus- ja kulttuuhministedolta saadaan avustus)

• Sisaralennus -50 %

• Muilta osin noudatetaan Kuopion kaytantoja.

Vaikutusten arviointi Ilmastopolithisen ohjelman nakokulmasta
paatosehdotus on neutraali.

Ehdotus

Esitan, ettã sivistyslautakunta pããtta esittâä Iausuntonaan Kuopion
kaupungin hyvinvoinnin edistamisen lautakunnaile ella se hyväksyy
esitetyt maksujen perusteet lukuvuodeksi 2016 - 2017 esitetyn mukaisesti.

Paatös
Sivistyslautakunta hyvaksyy esitetyt maksujen perusteet lukuvuodeksi
2016-2017.
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Sivistyslautakunta § 7 - 22.02.2016

Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta sek 25.2.2016 yleisesti
nähtâväna olleesta pOytãkirjasta otetun ofteen oikeaksi todistaa

Juankoskella 29.2.2016

Riikka Kathunen
poytakhjanpitaja
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Sivistyslautakunta § 7 22.022016

OIKMSUVAATIMUSOHJE JA VALITUSOSOITUS

MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Kieltojen perusteet
Seursavista paàtoksistä ei saa tehdä kuntalain 91 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvali
tusta, koska päãtos koskee vain valmistelua tai täytäntöbnpanoa.

Pykalat: 3, 7, 8

Koska päatdksesta voidaan tehdà kuntalain 89 §:n I mom mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seu
raaviin paãtOksiin ei saa hakea muutosta valiftamalla.

Pykalät: 1, Z 4, 5, 6

HVaIL 3 §:n 1 mom!muun iainsäadannOn mukaan seuraaviin päätaksiin ei saa hakea muutosta valit
tamalla.
Pykalat ja valituskieltojen pemsteet:

OIKAISUVMflMUSOHJEET

Oikaisuvaaumusvjranomainen ja -aika
Seuraaviln päàtoksiin tyytymàton voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.
Viranomainen, jolle oikaisuvaaflmus tehdaan, osofte ja postiosofte:

Juankosken Sivistyslautakunta
Juankoskenfie 13
73500 JUANKOSKI

Pykälat:

Oikalsuvaatimuksen sisãltö
Oikaisuvaatimus on tehtAvA 14 paivan kuluessa tiedoksisaannista. Oikaisuvaatimuksesta on käytavã
ilmi vaatimus perusteluineen ja se on tekijn aIIeki,oiteftava.

VALITUSOSOITUS

Seuraaviin paatoksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Oikaisuvaatimuksen johdosta
anneftuun pãatokseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksin se, joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen.
Mikãh paätOs on oikaisuvaatimuksen johdosta muuftunut, saa paatokseen hakea muutosta kunnal
Iisvalftuksin mys asianosainen seka kunnan jasen.

Valitusyiranomajnen Ja valitusaika
Valitusviranomainen osofte ja postiosoite:
Ita-Suomen halllnto-oikeus
Puijonkatu 29 A, 2. krs, Kuoplo
PL 1744,70101 KUOPIO
Puhelin: 029 5642500
Faksi: 029 56 42501
Sahkoposti: lta-suomi.hao(at)oikeus.fl

Kunnalllsvalitus, pykälat:
Valitusaika 30 päivää
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Sivistyslautakunta § 1 22.02.2016

____________

Hallintovalitus, pykalat:
Valitusaika paivaa

Muu valitusviranomainen, osoite ja postiosolte

Markkinaoikeus
Radanrakentajantie 5
00520 HELSINKI
pub. 029 56 43300
tax 029 5643314
markkinaoikeus(aqoikeus.fi

Pykälat
Valftusaika 14 päivaa

Valitusasiakirjat on toimitettava 1): Nimi, osoite ja postiosofte

Pykalat
1) Jos toimitellava muulle kuin valftusviranomaiselle.

Valitusaika alkaa paatoksen fiedoksisaannista. Valitusaikaa Iaskeftaessa tiedoksisaantipäiväã ei ote
ta lukuun. Asianosaisen katsotaan saaneen patokseste tiedon, jollei muuta näytetà, seitsemãn pal
van kuluftua kirjeen laheftamisesta. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen paatOksesta tiedon, kun
poytakirja on aseteftu yleisesu nãhtävaksi. Julkipanon jãlkeen annetun paatOksen katsotaan tulleen
kaikkien tietoon pãätoksen antopâivãna.

Valituskiija
Valftuskirjassa on ilmoitettava
- valillajan nimi, ammafli, asuinkunta ja postiosoite
- pãatos, johon haetaan muutosta
- milta osin päätoksesta valftetaan ja muutos, joka slihen vaaditaan tehtavaksi
- muutosvaatimuksen pewsteet
Valituskija on valittajan tal valftusMrjan muun laatijan omakatisesti allekirjoiteftava.
Jos ainoastaan Iaatija on alleldijoiftanut valftuskirjan, silna on mainiftava myös
laatijan ammafti, asuinkunta ja pcsUosofte.
Valituskirjaan on Iiiteftava pãätos, josta valitetaan, alkuperaisena tai viran puolesta oikeaksi todistet
tuna jaljennUksena seka todistus siitä päivästä, josta valkusaika on luettava.

Valltusasiakhjojen toimittaminen
Valitusasiakhjat on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan paattymista. Omaha vastuulla
vahitusasiakirjat vol Iahettaa postitse tal lahetin vaTityksehla. Postiin valitusaslakirjat on jãteftavä nun
ajoissa, etta ne ehtivat penile ennen valitusajan paaftymista.

Lisatletoja
Tuomioistujnten ja eralden olkeushaihintoviranomaisten suodifeista perittavista maksuista annetun
lain (701/93) nojahla muutoksenhakijalta pehtään oikeudenkayntimaksua hahlinto-oikeudessa 97 eu
ma ja markklnatuomjojstujmessa 244 euroa.
Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohjelvalitusosoitus hiitetaan paytàkirjanofteeseen.
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SMstyslautakunta 29.3.2016 § 12

KANSALAISOPISTON MAKSUJEN PERUSTEET LUKUVUONNA 2016-201 7. A&a 4.

Siv.Itk. § 12 Kuopion kaupungin hyvinvoinnin edlstãmlsen lautakunta pääftäã
palvelualueensa maksujen ja taksojen pemsteista. Koillis-Savon
alueopiston alueella Nilsiän osalta noudatetaan Kuopion
kansalaisopiston maaseutualueiden yleislinjauksia.
Sopimuskuntien Juankoski, Kaavi ja Raubvaara osalta
opetussuunni6lman- ja maksuJen perusteista plätetáän em.
sopimuskuntien ehdotuksen perusteella. (Kuopian kaupungin
kansalalsopiston toiminnan jãijestamlsta koskeva sopimus
205/1060/2012).

Maksujen perusteet lukuvuonna 2016-2017
Opistossa on seuraavanlaista opetusta, jossa on kurssimaksuja:
1. Yleinen opetus, jota opiston kursseista on suuñn osa. Nãiden

kurssien kustannuksista lâhes kolmannes kerätãan
kursslmaksulna.

2. Yksilä- ja pienryhmãopetus, joista el saa alennusta.
3. Avoin opetus, jossa kurssimaksut kerätãän paivämaksuina.
4. Omakustannekurssit, joiden opetuskustannukset ja osa muista

kuluista (edlyiskulut) katetaan kurssimaksuilla.
Omakustannekursselsta ci saa alennuksla.

5. Yleisluonnot ovat pääsäãntöisesti ilmaisia, jos luentoa ei ole
suunniteltu omakustantelseksl.

6. Tilauskursseja myydään ulkopuolisille tahoille markkinahintaan.
Hinta sisàltaa opetus- ja hallintokustannusten Iisãksi myös
kafteen, jolla tuetaan yleista kurssftolmlntaa.

Kurssiminimft ovat maaseutualueella keskimaafln 7 henkllöä.
Opiskelupaikan voi penn maksutta viimeistããn 6 vuorokautta ennen
kurssin alkua, jonka jalkeen pehtaãn tãysi kurssimaksu.

Kurssimaksuja komtetaan lukuvuonna 2016-2017 keskimããhn 1-2
%. Maksuista voldaan myöntäâ sisaralennuksia 50 % yhden aIle 16—
vuotiaan sisaruksen makseftua täyden kurssimaksun. Sisaralennus
myönnetään yhdesta kurssista. TyoftamllIe myonnetããn kurssi- ja
pãivãmaksuista 50 % alennus.

Jäljennöz rehtorl Kirsti Turusen IlhettAmästä klrjeesa on
tolmitethi lautakunnan Jäsenille esityslistan mukana.

Ehdotus: SMstyslautakunta merkitsee tiedokseen ja hyvãksyy
esitetyt maksujen perusteet lukuvuodeksi 2016-2017.
Kurssiminimiksi päâtetään keskimàarin 7 henkllöa.
Päàtös: Pãätösehdotus hyväksyfthin.

A!Ieklrjoifetusta Ja tarkasteWsth poytAklrjasta klrjoitetun
otteer 2keak:: todjstaa:

Kaavi
.

.0’j._ 20Jk.

?, tc—
PoycAkirjanpitaja I keekasetdsthflflflDJ8
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TUUSNIEMEN KUNTA POytakirja 2/2016
Sivistyslautakunta 29.3.2016

KANSALAISOPISTON MAKSUJEN PERUSTEET LUKUVUONNA 2016-17

Siv.Itk 17 § Tuusniemen kunnan ja Kuopion kaupungin kansalaisopiston
toiminnan jarjestamista koskevan sopimuksen (3417/011/2009)
mukaan Tuusniemen alueella tapahtuvan opetuksen osafta
opetussuunnitelman ja maksujen perusteista päatetäan
Tuusniemen kunnan ehdotusten perusteella. Kuntaa edustaa
sivistyslautakunta.

Maksujen pewsteet lukuvuonna 2016—2017

Opistossa on seuraavanlaista opetusta, jossa on kurssimaksuja:
1. Yleinen opetus, jota opiston kursselsta on suurin osa. Naiden
kurssien kustannuksista noin kolmannes kerataän kurssimaksuina.
2. YksilO- ja pienryhmaopetus, joista ei saa alennusta.
3. Avoin opetus, jossa kurssimaksut kerataän päivämaksuina.
4. Omakustannekurssit, joiden opetuskustannukset ja osa muista
kuluista (efltyiskulut) katetaan kurssimaksuilla.
Omakustannekursseista ci saa alennuksia.
5. Yleisluennot ovat paasaäntolsesti ilmaisia, jos Iuentoa ci ale
suunniteltu omakustanteiseksi.
6. Tilauskursseja myydaän ulkopuolisille tahoille markkinahintaan.
Hinta sisältaä opetus- ja hallintokustannusten lisäksi katteen, Jolla
tuetaan yleistä kurssitoimintaa.

Kuopion kaupungin osalta kurssimaksujen pemsteet mäâräytyvãt
seuraavasti: Kurssimaksuja korotetaan lukuvuonna 2016—2017
keskimaahn 1 — 2 % edellisen lukuvuoden tasosta. Tuusniemen
osalta korotukset olisivat tulevana lukuvuonna 3 % jolloin
kurssimaksujen tasossa oltaisiin lãhempäna muiden
maaseutualueiden kurssimaksuja.

Yleisen opetuksen kurssimaksupemsteet maraytyvM
euroa!oppualtunti:

- Kuopion maaseutuaueen kursseifla vähintän 1,46
euma/oppija/tunti. Nilsiãn kurssimaksutaso ja alennukset
yhtenaistetäan Kuopion muiden maaseutualueiden tasolle
kuntasopimuksen mukaisesti.

- Omakustannekurssien maksut maäräytyvat kurssien todellisten
opetuskustannusten mukaan koko opistossa.

- Tilauskurssellla hinta maarãytyy todellisten kustannusten



TUUSNIEMEN KUNTA Poytakirja 2/2016
Sivistyslautakunta 29.3.2016

Siv. ftk 17 § jatkuu ja opistolle jäävän kaheen mukalsesti koko opistossa.

- Yleisluennot ovat joko Bmaisia tal nhiden maksut lasketaan
yleisen opetuksen perusteella, ellei Iuentoa ole suunniteltu
omakustanteiseksi. Omakustanneluennoifla kaikki opetuskulut
keratâän opiskelijoilta.

- Matehaah- ja tarvikemaksut, poitto-, astiolden vuokraus-,
kankaiden rakentamis- ja koneiden kunnossapitomaksut
maaraytyvàt todellisten kustannusten mukaan.

- Tuotekehittelytyyppisilla uutuuskursseilla tai yhteistyOssa
jarjestöjen tai kaupungin muiden hallintokuntien kanssa
jarjestetyilla kursseilla voidaan peruste laskea edellistã
pienemmaksi.

Kumsiminimit ovat Kuopion maaseutualueella keskimaañn 7
henkiloäja kaupunkialuecila keskimaarin 10 henkilOà.
Kurssiminimeistá voidaan poiketa rehtoreiden luvalla.
Soplmuskunta vol maadtellil kursslminimin oman kuntansa
nakemyksen mukaan.

Opiskelupalkan peruminen, keskeyttämlnen ja epääminen
Opiskelupaikan vol pema maksutta viimeistään 6 vuorokautta
ennen kurssin alkua, jonka jalkeen perftään täysi kurssimaksu. Jos
opiskelija keskeyttäa opiskelun, maksuja ei palauteta. Maksun
laiminlyominen aiheuflaa opiskeluoikeuden menetyksen.

Alennukset
Kurssimaksuista voidaan myontää sisaralennuksia siten, eftä
yhden alle 16-vuotiaan maksettua täyden kurssimaksun muut
sisawkset ovat aikeutettuja kukin yhteen puolihintaiseen kurssiin.
Kurssi- ja paivamaksuista myOnnetãän 50 % alennus tyottmiIle.
Alennukset eivãt koske omakustannekursseja, yksilOopetusta ja
pienryhmaopetusta eivatkä materlaali-, rakentamis- ym. vastaavia
maksuja.

Opiston henkilokunta, hyvinvoinnin edisffimisen johtaja,
opistoyhteyshenkilot, opiskelijat ry:n hallftuksen jäsenet sekä
opiston paiveluksesta elakkeelle siirtyneet vakinaiset henkilot ja
vãhintään 15 v. päMtoimisena tunflopettajana toimineet ovat
olkeutettuja kahteen ilmaiseen yleisen opetuksen mukaisesti
hinnofteltuun kurssilnilukuvuosii saRa kahteen
omakustannekurssiinflukuvuosi.

Em. kursseille osallistuminen edellyttaa opiskelijaminimin



TUUSNIEMEN KUNTA Pbytakira 212016
Sivistyslautakunta 29.3.2016

Sly. I& 17 § jatRuu tâyttymistä maksavista opiskelijoista ja tuntiopettajilta vahintaan 60
tunnin tybpanosta opistolle ko. lukuvuonna. 20—79 tunlia
opeftavat opettajat ja harjoiftelijat ovat olkeuteffuja yhteen
ilmaiseen kurssiinflukuvuosi edellyttaen, ella opiskelijaminimi on
tãyttynyt maksavista opiskelijoista. Lisaksi edella mainitut voivat
osallistua ilmaiseksi avoimeen opetukseen enintain 5 paivaa
(edellyttaa 80 h tyopanosta) tal 2 paivaa (tyopanos 20 — 79)
lukuvuodessa tyosuhteen aikana. Edut koskevat kurssi- ja
paivamaksuja, elvat matedaaleja tins. Henkiloston osallistuminen
opiston kursseille ja avoimeen opetukseen on tarkeaa opetuksen
kehittamisen ja auditoinnin, ammattitaidon kehittämisen seka en
aineiden valisen yhteistyon kehittamisen nakokulmista. Etuus ei
aiheuta opistolle lisakustannuksia, vaan toimil ilmaisena
henkilOstokoulutuksena.

Kurssimaksutu?otavoifteen saavuftaminen on rehtorin vastuulla.
Rehtoh vol tavoitteeseen paasemiseksi konjata kunssimaksuja
tässâ esitetystä vahaisessa maanin.

Kursslmakaut, oplskelijamlnimit ja alennukset lukuvuonna
2016 —2017:

1. Lukuvuonna 2016—2017 kurssimaksuja korotetaan
keskimaarin 1 —2 %. Tuusniemella 3 % karotus.

2. Opiskelijaminimit: Kuopion kansalaisopiston maaseutualueetja
sopimuskunnat 7 opiskelijaa. Rehtorilla (ml. aluerehtori) on
paatosvalta poiketa minimeistä perustelluista syistä.

3. Alennukset

- Tyoflomyysalennus -50%

- Opiskelijaseteli 10 euron etuus (kurssit, joissa merkintä
opintosetelikurssi ja jos opetus- ja kullluuriministeriolta saadaan
avustus)

- Sisaralennus -50%

- Muilta osin noudatetaan Kuopion kaytäntOja.

Esitys: Kuopion kaupungin kansalaisopiston rehtod KirsU
Turunen esittáa, ella Tuusniemen kunnan
sivistyslautakunta päallaä esittAä lausuntonaan Kuopion



TUUSNIEMEN KUNTA Pbytakirja 2/2016
Sivistyslautakunta 29.3.2016

Siv.Itk 17 § jatkuu kaupungin hyvinvoinnin edistamisen lautakunnalle, ella
se hyvaksyy esitetyt maksujen perusteet Iukuvuodeksi
2016—2017 esftetyn mukaisesti.

PaatOs: Esityslistan esityksesta jarjestettiin aanestys, jossa
yksikaan lautakunnan jãsen ei kannallanut esitysta
sellaisenaan.

Ritva Puurunen esitti, ettâ Tuusniemellä kansalaisopiston
maksuja korotettaislin 1,5 %. Tätä esitysta kannatti Penhi
Ihalainen.
Puurusen esityksesta jarjestettiin aanestys, jossa
Puurusen esftys hyvaksyttiin yksimielisesti âänin 7-0.

Lukuvuonna 2016-2017 Tuusniemella korotetaan
kansalaisopiston kurssimaksuja 1,5 %.



RAUTAVMRAN KUNTA
Kunnanjobtaja Unto Murto

Kimti Tuwnen
Rehtorj
Kuopion kaupunki
Kuopion kansaIaopIsto
Pulstokatu 20, 70110 Kuopio
putt 044 716 4701
kirstj.tuwnen @kuopip.fj kansalplsoplstoQkuoojo.ft
httwi/kansakisoplsto.kuopjo.fl

Vilte: Esityksenne 17.2.2016

RAUTAVAARAN KUNNAN LAUSUWO KANSALAISOPISTON KURSSIMAKSUJEN
PERUSTEISTA LV 2016-2017

Rautavaaran kunta ezittaã Iausuntonaan Kuopion kaupungin hyvinvoin
nm edlstimisen lautakunnaile, että kunta hyvãksyy esitetyt maksujen
perusteet Iukuvuodeksi 2016-2017 nltetyn mukaisesti (esftyksenne
17.2.2016).

Esftetjt kurssimaksujen korotukset ovat maltIlilsia (1-2%) ja alennuskäy
tAnteet perustuvat aikaisempaan kãytäntöön.

Nykylnen kiØntö, jossa rebtoreille on delegoitu pIãtosvalta polketa
mimimeista perusteluista syistä on hyvñ.

Tästã Idftokset aluemhtod Safi Summaseib viime vuoden sykayn osafta:
kaksi atk-kurssla yhdistettiin ja tolminta aloitetUin valkka osallistujia oh
vain vItal (5). Kunnan tolve on edehleen atk-kursslen tuottaminen kunta
laisten osaamlsen Ilsãâmiseksl tânA dighahlssatlon aikana.

KoulutusterveisIn

RAUTAVAAHAN KUNTA

Unto Murto
kunnanjohtaja
puh. 040-860 8100
sp: unto.murto@rautavaara.fi

Raulavumn kunta p.j1 040 eec eeoc
Pt 24 Tdatn 017-686 5130
73901 RajiavEam ehstrinwQmiaavanfi



Kuopion kaupunid

Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta

Vaikutusten andoinU

Arviointi ‘(3)

Kansalaisopiston maksujcn perusteet lukuvuonna 2016 - 2017

Päätösten vaikutuksia mlee ennakoida, siHä kaupungin tekemät paätökset vaikuttavat suoraan tai väliuli
sesti ihmisiin, vmparistöon, talouteenja yrityksiin. Ennakkoan4ointi onnistuu parhaiten lam se liitetään
osaksi valmistelu- ja paatoksentekokäytäntöjä.

Meridden selitykset

++ Merkittäväja piUcäaikainen myönteinen vaikutus
+ Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
0 Neutnali vailcutus

Päätöksen vaikutus

- Lyhytaikainen ldelteinen vaikutus
-

- Merldftävä ja pitkliaikathen Idelteinen vailcutus

Vaikutiilcsct thmisiin (Pliätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset en ihmisryhmiin, esimerMksi su
kupuolen, ian, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina
aseman tai enityisiyhman tms. mukaan.)

Mefldd Vaikituksen Imvaus Iyhyesfi
1 Palvelujen saatavuuteen ja laatuun 0

(esimenldlcsi sosiaali-ja ten’eys
palvelut, koulutus, kuthuuni ja
liikunta The.)

2 Sosiaaliseen elinympaHstoon (esi- 0
merkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään,
yhteisöllisyyteen, yhteisdlliseen,
kulttuuHseen tai hengelliseen osallis
tumiseen)

3 Elintapoihin (esimerkiksi ruoka- a
valioon, päihteiden käyttöön,
liikuntaan, virkistäytymiseen, niski
käyttäytymiseen)

4 Tetveyteen (fyysinen, psyykkinen, o
sosiaalinen)

5 Osallistumiseen (osallistuminen a
päätöbiinja vaikuttaminen, tiedon
saantijne.)

6 Vaestöiyhmien toimeentulo (työlli- a
syys, talous, varallisuus me.)

Johtopäätös ja perustelut

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon Waikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian
kàytostä ja nithin liitt3Mstä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskayttaytymisen muutoksesta tai toi
mintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis-ja Iiikennerathaisuista.)

Postiosoite
Kliynfiosoite

Laskutusosoite

Minna CantEn kani 24 I 70100 KUOPIO Puhelin
Minna CantEn katu 24 Faksi

PL 3016 I 70090 KUHILAS

www.kuDpio.fi
etunimbukunimi(at)kuopio.fi

e
Icuoplo

017 iS 2111

Isskutustunnus



Kuopion kaupunid Anlointi 2(3)

KUOPIO Hyvinvoinnin edistamisen lautakunta

Werldd Vailcutuksen Iwvaus Iyhyesfi

1 Fyysiseen elinympãristoon ja viihty- o
vyyteen (tyo- ja asumisoot, Iiikenne
ja hikkumismahdollisuudet, esi
merkiksi melu, ilman epäpuhtaus,
onnettomuusrjskj jne.)

2 Maaperään, vesistönja luonnon moni- 0
muotoisuuteen

3 Ilmastoon (kaupunginvaltunston 0
päätös)

4 Maisemaan, kaupunldkuvaan, 0

kulttuuHperintdon
5 Rakennettuun ympäñstöön ja yhdys- o

kuntarakenteeseen

Johtopäätösja perustelut

Vailwtukset kunnan talouteen ja henldlöstöön

erIdd Vaikutiilcsen Iwvaus lyhyesli
1 Kunnan henkilostodn (asema, määrä, 0

osallisturnjnen)
2 Kunnan talouteen (menoihin, 0

tuloihin, investointeihin, velkaantu
miseen me.)

3 Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen 0

Johtopäätos j a perustelut

Vaikutukset yrityksiin Waikutukset, jorka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja
kaavoituspolitiikasta, llikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)

Merifid Vaikutuksen kuvaus lyhyesfi
1 Kuopion kaupungin kllpailukykyyn a

2 Ydtystoiminnan monipuolistumiseen, o
markkinarakenteeseen ja hike
toimintaan

3 Työpaikicojen muodostmniseen 0

4 Yritysten kehittämiseen 0

5 Ydtysten työvoiman saantiin o

Postiosoite Minna Canthin katu 24 70100 KUOPLO Puhelin 017 iS 2111 www.kuopio.fi
Kliyntiosoitc Minna Canthin katu 24 Faksi ctunimi.sukunimi(at)kuopio.fi
Laskutusosoite PL30L6 I 70090 KUHILAS lsskutustunnus



Kuopion kaupunid An4oinfi 3(3)

icuoio Hyvinvoinnin

6 Yritysten tavara- ja tyopaikka- o
liikenteeseen

7 Yritysten asiakasvirtaan 0

S Yritysten osallistumiseen julldsiin 0
hankintojhjn

Johtopäätoksetja perustelut

Posfiosoite Minim Canthin kaw 24 I 70100 KUOPIO Puhelin 017 i8 2111 www.kuopio.fi
Kaynflosoite Minim Canthin kaft 24 Faksi etunimisukunimi(aQkuopio.fi
Laskutusosoite PL3o16 I oogo KUHIIAS Laskutustunnus
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Hyvinvoinnin edistamisen lautakunta

UOPIO Muutoksenhakuohje
19.04.2016

Lute A Kuntalain mukainen oilcaisuvaatimusohje / hyvinvoinnin edistämisen Iautalmnta

(33, 34,39, 41 §)

Oilcaisuvaatimusoilceus

Päätokseen t3ytyrnätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oi
keuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittomästi vaikuffaa (asianosai
nen) sekä kunnan jäsen.

Oikaisuvaatlinusviranomainen

Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta

PosUosoite Minna Canthin katu 24, 70100 KUOPIO
Käyntiosoite Minna Canthin katu 24

Puhelin 01718 2674
Faksi 017182666
Sähköposü kirjaamo.hyvinvointi(at)kuopio.fi

Oilcaisuvaafimusailca ja sen allcamincn

Oikaisuvaatimus on tehtävä l4päivlin kuluessa päatöksen tiedoksisaan
nista. Kunnan jäsenten katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun poytäkirja
on asetettu ykisesti nahtävaksi. Asianosaisen katsotaan saaneen päätoksestä
tiedon, jollei muut2 näytetä, seitsemän päivan hluttua Mrjeen lähettämises
tà, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen fiedoksisaantitodisthk
seen merldtt3mä aikana. Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan.

Oilcaisuvaatimuksen sisältoja toimiftaminen

Oikaisuvaatimuksesta on käytäva ilmi vaatimus perusteineen ja se on teldjän
allekirjoitettava.

Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös telekopiona (faksina) tai sahkoposti
na. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentaä allekirjoituksella, jos asialdrjassa
on fiedot lähettäjasta, eikä asialdrjan alkuperäisyytta tai eheyttä ole syytä
epaillä.

Ojkajsuvaatimus on toimitettava ojkaisuvaatimusviranomaiselle viimeistään
määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston auldoloajan päättymistä tai mi
käli määräajan viimeinen päivä on pyhapäivä tai muu sellainen päivä, jona
tyot virastoissa on keskeytetthvä, ensimmäisenä arldpäivänä sen jälkeen.

Sahkoisen viestin (faksin tai sahkoposUn) katsotaan saapuneen viranomaisel

le silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tieto
järjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikaisuvaatimus toimitetaan ama omalla vastuulla. Postiin asiakirjat on jätet
tävä nun ajoissa, että ne ehtivat periHe ennen oikaisuvaatimusajan päättymis
tä.


